
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2020 - Año del General Manuel Belgrano
 

Resolución

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2018-00774447-APN-GA#SSN - ALTAS EN EL REGISTRO DE PAS

 

VISTO el Expediente EX-2018-00774447-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción presentadas por aspirantes que han rendido y 
aprobado el examen de competencia previsto por el Artículo 4º inciso c) de la Ley de Régimen de los Productores 
Asesores de Seguros Nº 22.400 y por la Resolución RESOL-2019-257-APN-SSN#MHA de fecha 12 de marzo.

Que de conformidad con lo expresado por la Gerencia de Autorizaciones y Registros mediante Informe IF-2020-
60505381-APN-GAYR#SSN (Orden N° 241), los citados aspirantes se encuentran en condiciones de ser 
incorporados al Registro creado por el Artículo 3º de la Ley Nº 22.400.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

LA SUPERINTENDENTA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para ejercer la actividad de 
intermediación en el Territorio Nacional y en todas las ramas del seguro, a las personas humanas incluidas en el 
Anexo IF-2020-63579532-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Hacer saber que los números de matrículas otorgadas en el Registro de Productores Asesores de 

Viernes 25 de Septiembre de 2020

RESOL-2020-339-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Seguros podrán ser consultados en el sitio web del Organismo, www.argentina.gob.ar/superintendencia-de-
seguros.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 

 

Digitally signed by GUIDA Mirta Adriana
Date: 2020.09.25 15:41:34 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Mirta Adriana Guida
Superintendenta
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.09.25 15:41:36 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2020 - Año del General Manuel Belgrano
 

Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2018-00774447- -APN-GA#SSN // INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE PRODUCTORES 
ASESORES DE SEGUROS

 

APELLIDO Y NOMBRE   TD    NUMERO 

         

ABREGO, JOHANA TAMARA   DNI   35.516.573

ACEVEDO, LOURDES ABRIL   DNI   41.604.644

ACOSTA, SABRINA GISELE   DNI   34.410.285

ACUÑA, JUAN ALBERTO   DNI   33.900.285

AGAZZI, PAOLA KARINA   DNI   20.988.507

AGIS, EVA SOLEDAD   DNI   31.986.663

AIDAR, IGNACIO   DNI   41.664.027

ALIANO, ROMAN EZEQUIEL   DNI   29.646.550

ALSINA LEE, DANA MARIBEL   DNI   37.070.946

ALTUNA, LUCIANO   DNI   40.480.968

ALVAREZ, MARIA GUILLERMINA   DNI   30.141.452

ARONNE, MAGALI MELISA   DNI   33.381.871

AYALA MEDINA, FRANCISCO NICOLAS   DNI   42.759.909

BARANDA AGUILAR, WILMA ROMINA   DNI   94.562.619

BARRERA, PATRICIO DANIEL   DNI   32.952.507

BARRIENTOS, ROMINA NATALIA   DNI   29.919.939

BAZAN AGRAS, EDUARDO JOSE   DNI   32.454.762

BENGARDINO, SANTIAGO   DNI   40.976.513

BIRLANGERI, GISELA BELEN   DNI   32.579.385

BUSETTI, EDGARDO ITALO DANIEL   DNI   13.647.985

BUSNELLI, MARTIN   DNI   32.218.475

CABALLERO, JORGE MAXIMILIANO   DNI   33.914.826

CABRERA, BENJAMIN   DNI   38.534.465

CABRERA, CARLINA SORAYA SOLEDAD   DNI   31.570.410

Martes 22 de Septiembre de 2020

IF-2020-63579532-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



CACERES, FRANCO GABRIEL   DNI   37.078.307

CAMERUCCI, WALTER EMANUEL   DNI   32.719.454

CANTUDO STAITI, RENZO NICOLAS   DNI   43.117.940

CAPORALE, CHRISTIAN ANDRES   DNI   25.007.498

CARRANZA, CARLOS ARIEL   DNI   22.223.198

CARRIZO BAIGORRIA, ZOE SARAI   DNI   37.924.821

CASTILLO, DEBORA ANABEL   DNI   38.932.081

CESAR, HERNAN MAXIMILIANO   DNI   39.938.727

CHANQUIA, ELIO NICOLAS   DNI   16.015.560

CORONEL, MAXIMILIANO ANDRES   DNI   26.541.377

CORZO, NICOLAS MARTIN   DNI   38.939.867

COSENTINO, PABLO MANUEL   DNI   31.915.673

DE BARI RODRIGUEZ, BIANCA   DNI   40.857.726

DE NOIA, DIEGO EZEQUIEL   DNI   35.370.871

DEL CAMPO, GERMAN DARIO   DNI   35.528.633

DI MENNA, FERNANDO GABRIEL   DNI   37.596.912

DIOLI PEREZ, HELIO ARMANDO   DNI   28.103.212

DOMINGUEZ, ANA PAULA   DNI   31.280.579

DUSSO, FRANCISCO JAVIER   DNI   37.445.612

FEQUINO, FERNANDO   DNI   28.677.519

FERRAZZUOLO, IGNACIO   DNI   25.514.464

FRANCHINO, ROBERTO DANIEL   DNI   28.133.112

GAITE, MARIA PIA   DNI   32.371.229

GASSMANN, GABRIEL ALEJANDRO   DNI   32.608.426

GIACOMELLI, PABLO GABRIEL   DNI   27.266.438

GIMENEZ, NESTOR FABIAN   DNI   21.374.574

GIMENEZ, SOFIA ARACELI   DNI   35.293.046

GONZALEZ, MATIAS FACUNDO   DNI   35.104.276

GUERRERO, DAIANA SOLEDAD   DNI   36.778.459

HERNANDEZ, MONICA LILIANA   DNI   26.381.992

HERRERA, JOSE LUIS   DNI   17.063.329

HOLLMANN, CARLOS ENRIQUE   DNI   40.835.197

ICASTO, NATALIA BELEN   DNI   33.867.110

IÑIGUEZ LOPEZ, LUCAS MATIAS   DNI   30.610.959

IÑIGUEZ, JUAN IGNACIO   DNI   37.125.887

IRIARTE, NICOLAS   DNI   31.166.403

JUAREZ, ANIBAL DAMIAN   DNI   27.596.142

KATZ, ARIEL   DNI   27.315.998

KOGAN DAVILA, MARCOS ANDRES   DNI   40.690.345

LARREA, GASTON EDELMAR   DNI   27.397.693

LEITES CAMERA, NICOLAS ALBERTO   DNI   37.462.225

LEVERATTO, MYRNA   DNI   43.465.091

MAGRO, GABRIEL CARLOS   DNI   22.707.259

MAIDANA, SOFIA MAGALI   DNI   42.261.259



MARENGO, FAVIO LUIS   DNI   18.502.234

MARTIN, GUSTAVO ADOLFO   DNI   16.249.785

MARTINEZ NOTARIO, WILKAR ARIEL   DNI   94.072.844

MARTINEZ, TOMAS AGUSTIN   DNI   38.608.597

MAZZOTTA, MARCELO FRANCISCO   DNI   28.615.345

MEUZET, LEONEL EMILIO   DNI   40.685.585

MONGE, LUIS MANUEL   DNI   30.081.679

NACFUR, ROMINA SOLEDAD   DNI   32.592.763

NAJURIETA, ALEJANDRA TERESITA   DNI   17.640.172

NAPOLI, FIORELLA   DNI   33.268.594

NATALE, LEANDRO MARTIN   DNI   25.382.000

NEGRI, MARCELO ROBERTO   DNI   17.509.434

OJEDA, MARTIN NICOLAS   DNI   36.396.079

OLMOS, GUILLERMO   DNI   32.745.988

OSSELA, AGOSTINA   DNI   36.130.804

PALOMA, SEBASTIAN EDUARDO   DNI   33.710.959

PERUSSATO, SANDRA MARCELA   DNI   39.221.521

PLATA GUARINI, VICTOR JOSE   DNI   95.778.737

PROTTO, MAXIMILIANO DANIEL   DNI   37.324.994

RAMIREZ, CARLA MURIEL   DNI   32.016.028

RIZZI, MELINA TANIA   DNI   30.791.982

ROMBOLA, HERNAN MATIAS   DNI   33.435.566

ROSALES, JUAN JESUS   DNI   34.476.708

ROVERA, GUILLERMINA   DNI   32.482.630

RUIZ, PAULA ALEJANDRA   DNI   35.009.731

SALAZAR CELY, DIANA CAROLINA   DNI   94.421.610

SANCHEZ TORO, JOSE ANTONIO   DNI   93.573.656

SAUAN, MAXIMO JAVIER   DNI   29.690.478

SCATTAREGGIA, MARIA NOEL   DNI   33.213.110

SIGNORILE, LUIS DANIEL   DNI   32.875.615

SILVA, CIRILA BEATRIZ   DNI   22.120.406

SOKALSKI, TANYI EVANGELINA   DNI   32.367.518

SORRIBAS, GONZALO RAFAEL   DNI   31.867.855

SOSA, SANDRA SOLEDAD   DNI   28.885.790

STORTI, RODRIGO ADRIAN   DNI   23.277.628

TEJERINA, NANCY ALICIA   DNI   30.381.528

TOLEDO, ANDREA BEATRIZ   DNI   24.468.360

TORRES FERREIRA, RAFAEL ALEJANDRO   DNI   25.115.256

VEGA, ALBERTO NEHUEN   DNI   34.366.612

VELOCE, MARIA INES   DNI   27.062.282

VILLAMEA, NICOLAS   DNI   28.283.326

VITALIANO, ARIEL LUCAS VICENTE   DNI   27.284.592

ZAMBERLAN, RODRIGO EMANUEL   DNI   27.472.585

ZAMORA, MARTINA   DNI   38.525.944



ZAPATA, ALEXIS ILDEFONSO LUJAN   DNI   27.783.898
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.09.22 23:53:02 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.09.22 23:53:02 -03:00 
 


